

عنوان مقاله:

انقلاب اسلامی و مولفه های صلح پایدار در رابطه با افغانستان

محل انتشار:

دومین دوره گفتگوهای فرهنگی ایران و افغانستان (تعاملات دانشگاهی و آموزش، محور توسعه پایدار ایران و افغانستان) (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

نویسندگان:

حسین ابراهیم زاده آسمین - استادیار گروه علوم اجتماعی دانشگاه سیستان و بلوچستان

قدسی علیزاده سیلاب - دانشجوی دکتری مطالعات سیاسی انقلاب اسلامی، دانشگاه شاهد

خلاصه مقاله:

صلح نه تنها یک نیاز بشری بلکه تحقق آن از جمله آرمان های اساسی او در طول تاریخ بشری بوده است. چرا که تحقق تمام ارزش های عالی انسانی با وجود فضایی آرام به دور از خشونت امکانپذیر می گردد. در دین اسلام آموزه هایی بر اساس آیات، روایات و سنت در زمینه صلح مشاهده می گردد. پیروزی انقلاب اسلامی و تاسیس نظام جمهوری اسلامی با تاکید بر آموزه های اسلام مبنی بر برادری و برابری تأثیرات بسیاری در تحقق صلح پایدار در ایران و بین همسایگان خود به ویژه کشور افغانستان داشته است. توجه به مولفه های صلح پایدار برگرفته از آموزه های اسلام در سیاست خارجی کشورهای مسلمان جلوگیری و مهار افراط گرایی و خشونت در مناطق و جوامعی که درگیر افراط گرایی، منازعه و خشونت هستند و به منظور ایجاد صلحی پایدار حائز اهمیت است. توجه به این مهم از جمله در منطقه خاورمیانه به ویژه ایران که در همسایگی کشور افغانستان قرار گرفته که به شدت درگیر و قربانی افراط گرایی و خشونت داخلی و تروریسم خارجی است؛ از اهمیت دو چندان برخوردار است. لذا این پژوهش بر آن است تا به این سوال اصلی پاسخ دهد که تأثیر انقلاب اسلامی و مولفه های صلح پایدار آن در رابطه با افغانستان چیست برای پاسخ به این سوال، از روش تحلیل اسنادی که از انواع روش های کیفی است استفاده شده است. با این روش، اسناد و مدارک موجود شامل کتب، مقالات و پایان نامه ها و اسناد بررسی شده است. به همین منظور ابتدا مبانی نظری صلح در اسلام به طور مختصر بررسی شده سپس مولفه های صلح پایدار در جمهوری اسلامی در قالب این نظریه مورد ارزیابی قرار می گیرد. از جمله مولفه هایی که می توان بیان نمود: نفی ظلم و سلطه طلبی؛ پرهیز از افراط گرایی؛ نفی خشونت؛ نفی جنگ و توسل به زور؛ نفی تفرقه افکنی؛ همزیستی مسالمت آمیز؛ اصالت صلح؛ تاکید بر وحدت؛ ضرورت پایبندی به تعهدات بین المللی...

کلمات کلیدی:

انقلاب اسلامی ایران، افغانستان، صلح پایدار.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/876447>

